

**Emnekode** 2NO35-1

**Emnenavn** Språk- og tekststrukturer

**Eksamensform** Hjemmeeksamen

**Utlevering** 06.12.2021 kl. 09:00

**Innleveringsfrist** 06.12.2021 kl. 15.00

**Sensurfrist** 27.12.2021

**Tillatte hjelpemidler** Alle hjelpemidler tillatt

**Dette er en individuell eksamen. Det er ikke lov med samarbeid, eller hjelp fra andre, jf. Forskrift om opptak, studier og eksamen ved HINN §6-1 (4).**

Det er **ikke et krav om referanseteknikk og litteraturliste** som ved hjemmeeksamen eller hjemmeoppgaver med en større tidsramme, men du skal oppgi kilder der du eventuelt bruker dem, og det er et krav om **redelighet i kildebruk**, jf. Forskrift om opptak, studier og eksamen ved HINN §8-1 (5).

Alle besvarelser blir automatisk sendt til plagiatskontroll.

Du laster opp besvarelsen din i Inspera. **Du kan laste opp nye versjoner av besvarelsen flere ganger frem til fristen.** Velg "Erstatt", og last opp ny versjon. Når innleveringsfristen går ut vil den sist opplastede versjonen leveres automatisk. Etter at innleveringsfristen er ute kan du logge deg inn og se i Arkiv hva du har levert.

Det er ditt eget ansvar å påse at du laster opp riktig(e) og intakt(e) fil(er). Kontroller filene du har lastet opp ved å klikke "Last ned" når du står i filopplastingsoppgaven.

**Ikke skriv navnet ditt i besvarelsen**, men merk besvarelsen med kandidatnummer i enten toppeller bunntekst. Kandidatnummeret ditt finner du i Studentweb.

Eksamen består av **fire oppgaver** med to deloppgaver på hver, fordelt på hovedområdene pragmatikk, fonologi, morfologi og syntaks. **Alle oppgavene skal besvares.** Alle hjelpemidler er tillatt, men det er ikke lov å kommunisere med andre. Oppgavene skal besvares på **bokmål**.

Karakteren settes utfra ei helhetsvurdering, der både kunnskapsinnholdet, evne til problemløsning, kritisk innsikt i fagstoffet og språkføring blir vurdert. I prinsippet blir hvert av de fire hovedområdene vekta likt i vurderinga. Minst tre av fire hovedområder må være bestått for at eksamen skal kunne vurderes som bestått.

**Analyseoppgavene kan skrives/tegnes for hånd** og legges inn som bilder i et dokument du laster opp, men de kan også skrives rett inn i dokumentet. Du kan bare laste opp én fil, og filopplastingen ligger til slutt i oppgavesettet. Filen skal lastes opp i pdf-format. Husk å skrive kandidatnummer også i dokumentet du laster opp. Resten av oppgavene skal du besvare med sammenhengende tekst inne i Inspera.

Husk at det kan være aktuelt å bruke begreper og perspektiver i forklaringene fra andre deler av fagstoffet enn det som er eksplisitt nevnt i overskrifter og oppgavetekster, også på tvers av hovedområder.

Ved spørsmål om Inspera eller innleveringsproblemer, send e-post til [eksamen.hamar@inn.no](mailto:eksamen.hamar@inn.no).

## 1. Fonologi

1a. Mange skriver <kun>, <nok> og <at> med dobbel konsonant til slutt, sjøl om dette bryter med ortografien. Hva kan være bakgrunnen for slike skrivefeil?

1b. Transkriber orda under fonetisk, og kommenter transkripsjonene dine. Du kan, men må ikke ta utgangspunkt i idiolekten din. Oppgi hvilket talemål du bruker som utgangspunkt for transkripsjonen.

<tanke>, <artikkel> og <ødelagt>

Du kan gjøre transkripsjonen for hånd eller på et annet dataprogram, og laste dette opp i et felles dokument for analyseoppgavene. Opplys i så fall om dette i tekstfeltet her. For å få IPA-tegn, kan du for eksempel transkribere ordene på <https://ipa.typeit.org/full/>, klippe ut transkripsjonen din og lime den inn i feltet under.

## 2. Morfologi

2a. Drøft begrepet «ord» ut fra ulike mulige perspektiv.

2b. Forklar ved hjelp av analyseoppsett og morfologisk terminologi hvordan du ville ha analysert de følgende fire ordformene. Nevn også hva slags vurderinger du eventuelt gjør i forbindelse med analysearbeidet.

*1. vinteren, 2. overvintre, 3. vinterlige, 4. vinterdekkingskampanjen*

Du kan gjøre analysen i for hånd eller på et annet dataprogram, og laste dette opp i et felles dokument for analyseoppgavene. Opplys i så fall om dette i tekstfeltet her.

## 3. Syntaks og semantikk

3a. Forklar begrepet «formelt subjekt» og hvorfor/når det kan dukke opp i ei setning.

3b. Lag en funksjonsanalyse av følgende setning. Forklar framgangsmåten og de ulike syntaktiske metodene og termene du eventuelt trenger i analysen. Nevn også hva slags vurderinger du eventuelt gjør forbindelse med analysearbeidet.

*Når den lange vinteren kommer til Norge for å gi oss et kuldesjokk etter at den korte sommeren er over, bør man kanskje ha mange bøker om syntaks i hylla i stua for å overleve.*

Du kan gjøre analysen for hånd eller på et annet dataprogram, og laste dette opp i et felles dokument for analyseoppgavene. Opplys i så fall om dette i tekstfeltet her.

## 4. Pragmatikk

4a. Hva er en presupposisjon? Gi et eksempel på en setning med (minst) en presupposisjon, og pek på hva presupposisjonen er.

4b. Bruk begrep fra pragmatikken til å analysere samtala i videoklippet fra Big Brother.